Art. 1º - Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Especial em função de 

liberação de recursos do “FMDCA” 

Fundo Municipal da Criança e Adoles-

cente, para o projeto “Abre Portas 
III” da APAE no valor de R$ 

138.837,20 (cento e trinta e oito mil 

oitocentos e trinta e sete reais e vinte 

centavos) e para o projeto “Ação 

Social Craque Neto” da Associação 

dos Moradores do Bairro Portal das 
Pérolas no valor de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). Sendo que, as 

entidades beneficiadas deverão pres-

tar contas no prazo de 01 (um) ano

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e o Executivo Municipal sanci-

ona e promulga   presente Decreto: 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autori-
zado a acrescentar no orçamento de 

2014, a abrir crédito especial no valor 

de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta 

e cinco mil reais) com recursos provin-

dos da Secretaria de Saúde. 

Parágrafo único – A despesa de que 
trata este artigo, receberá a seguinte 

classificação: 

02.15 Secretaria de Saúde 

2130 – Qaulis UBS 

44.90.51- Obras e 
Instalações  .............

[...]

to do Município de Santo Antônio de 

Posse, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica remanejado do orça-

mento Anual do Exercício de 2014, 

conforme previsto na lei municipal nº 
2806/2013, o valor de R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais) para atender 

despesas junto aos Departamentos 

mencionados no artigo 2º deste Decre-

to. 

Art. 2º - O valor do crédito remaneja-

do será coberto com recursos proveni-

entes das anulações parciais de dota-

ções, conforme abaixo especificadas:

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo Municipal sanciona e 
promulga   presente Decreto: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a acrescentar no orçamento de 2014, e 

a abrir crédito especial por convênio Estadual e Federal no valor de R$ 

317.051,03 (trezentos e dezessete mil cinquenta e um reais e três centavos). 

Parágrafo único – A despesa de que trata este artigo, receberá a seguinte 
classificação: 

02.10 – Diretoria de desenvolvimento Social e Cidadania 

2025 – Manutenção do IGD SUAS 

2028 – MANUTENÇÃO DO IGD-PBF

[...]

MUNICIPAL 

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N°03/2014 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse. 

CONTRATADA: Moacyr Guimarães Junior. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica na Área de Informática. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: 1.680,00 (Hum mil, seiscentos e oitenta reais). 

Santo Antonio de Posse, 14 de julho de 2014 

Vereador Alfredo Aparecido de Souza 

( Presidente) 

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
2002- MANUTENÇÃO DA ADMINSTRAÇÃO GERAL  
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA  R$                     200.000,00

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo Municipal sanciona e promulga   presente Decreto: 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizar a abrir Crédito suplementar Adicional em função de Superávit Financeiro de Recur-

sos Próprios do Exercício de 2013, no valor R$ 3.899.500,00(três milhões oitocentos e noventa nove mil e quinhentos reais), 

para atender as despesas dos departamentos discriminados abaixo: